

**Nr 218.**

Godkänd av första kammaren den 20 maj 1921.

Godkänd av andra kammaren den 20 maj 1921.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om beredande av lån åt allmänna barnhuset i Stockholm.*

(Statsutskottets utlåtande nr 111.)

**Till Konungen.**

I den till riksdagen den 7 januari 1921 avlätna propositionen, nr 2, med förslag till tilläggsstat till riksstaten för år 1921 har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av det vid propositionen under rubrik »utgifter för kapitalökning: bil. 2: 1921 års tilläggsstat» fogade statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag (punkt 1), föreslagit riksdagen att för beredande, på sätt och under de villkor statskontoret föreslagit, åt allmänna barnhuset i Stockholm av ett räntefritt lån till täckande av brist, som uppkommit för barnhuset under åren 1915—1919, å tilläggsstat för år 1921 anvisa ett förslagsanslag, högst, 740,000 kronor, att utgå av tillfälliga lånemedel.

Vissa befogade invändningar synas visserligen kunna framställas mot de principer, som hittills tillämpats vid utövandet av den av barnhuset bedrivna barnvårdsverksamheten. Det bör emellertid samtidigt uppmärksammas, hurusom den nya direktionen för anstalten satt sig före att åstadkomma ändring i detta hänseende. I betraktande av det allmännyttiga syfte, som barnhuset i stort sett får anses tjäna, har riksdagen ansett sig böra medgiva att staten på av Eders Kungl. Maj:t nu föreslaget sätt lämnar sin medverkan för att förhjälpa barnhuset ur den tillfälligt brydsamma ekonomiska situation, som uppkommit för anstalten

och som anstalten icke själv ser sig i stånd att undanröja på grund av de föreliggande svårigheterna att för närvarande realisera vissa i och för sig synnerligen värdefulla, barnhuset tillhöriga jordområden.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen för beredande, på sätt och under de villkor statskontoret föreslagit, åt allmänna barnhuset i Stockholm av ett räntefritt lån till täckande av brist, som uppkommit för barnhuset under åren 1915—1919, å tilläggsstat för år 1921 anvisat ett förslagsanslag, högst, 740,000 kronor, att utgå av tillfälliga lånemedel.

Stockholm den 20 maj 1921.

Med undersätlig vördnad.

---